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Сектор за човечки ресурси

Број: 01-766/2
Датум: 01.02.2021

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 143/19 и 14/20), директорот на Управата за јавни приходи, донесе
ПРАВИЛНИК

за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
во Управата за јавни приходи

Член 1


Во Правилникот за систематизација на работните места во Управата за јавни приходи, бр.01-6477/5 од 04.11.2016 година, бр.01-2439/1 од 07.03.2017 година, бр.01-2439/6 од 03.05.2017 година, бр.01-2439/13 од 29.05.2017 година, бр.01-5436/1 од 31.07.2017 година и бр.01-1674/7 од 07.03.2018 година, во глава IV. Опис на работните места во Управата за јавни приходи, во делот Генерална дирекција, во 
точката 3.1. ЕДИНИЦА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ СТАНДАРДИ, работното место со реден број 24 – назив на работно место - Заменик главен инспектор за професионални стандарди, се брише.

Член 2

Во табеларниот преглед на работните места во Единицата за професионални стандарди,  работното место со реден број 26 – назив на работно место - Инспектор за професионални стандарди, во делот „Број на извршители“,  бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 3

Во табеларниот преглед на работните места во Единицата за професионални стандарди, работното место со реден број 27 – назив на работно место – Помлад асистент за професионални стандарди, во делот „Број на извршители“,  бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 4

Во точката 3.2. ДАНОЧНА АКАДЕМИЈА, работното место со реден број 29 – назив на работно место - Заменик раководител на Даночна академија, се брише.

Член 5

Во точката 4.6. СЕКТОР ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ, АНАЛИЗА И СТАТИСТИКА, во потточката б) Оддел за обезбедување податоци и водење статистики, по работното место со реден број 89 – назив на работно место – Виш аналитичар за обезбедување податоци и водење статистики, се додава ново работно место со реден број 89-а со назив на работно место „Аналитичар за обезбедување податоци и водење статистики“, со следниот опис:
	89-а. Сектор за стратешко планирање, анализа и статистика

	89.1-а Оддел за обезбедување податоци и водење статистики

	Реден број 
	89-а

	Шифра
	ДАН 01 01 В03 009

	Ниво
	В3

	Звање 
	Аналитичар

	Назив на работно место
	Аналитичар за обезбедување податоци и водење статистики

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Оддел за обезбедување податоци и водење статистики

	Вид на образование
	Економски науки, Информатика, Компјутерска техника и информатика

	Други посебни услови
	/

	Работни цели
	Спроведување на подготвителни активности за работите во надлежност на одделот.

	Работни задачи и обврски
	· Со упатства и надзор на самостојниот аналитичар и раководителот на одделот учествува во извршување на работи и задачи во надлежност на Одделот:

· Учествува во обезбедување на податоци за изготвување на извештаи и статистики за остварените даночни и неданочни приходи, наплати, поврат, долгови, состојби од регистри, состојби од даночни и други евиденции кои се водат во електронската база на податоци на УЈП

· Учествува во обезбедување на податоци за потребите на другите оддели во секторот; 

· Прибира информации и расчистува состојби со регионалните дирекции за податоците кои што ги доставуваат во врска со даночните приходи и со извршувањето на функциите;

· Помага во подготовката на формулари за извршувањето на одредени функции, во прибирањето на статистички податоци од ИТ системот на УЈП и изготвувањето на базата на статистички податоци за даноците и за извршувањето на функциите;

· Помага во подготовката и доставувањето податоци и при изготвувањето на стандардизирани извештаи за јавните давачки до определени институции;

· Остварува редовни контакти и разменува информации и искуства со другите вработени во секторот и со одделенијата за анализи и мерење на учиноци во ДГДО и регионалните дирекции;

· Води евиденција за извршената работа. 


Член 6

Во точката 4.7. СЕКТОР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, во описот на работното место со реден број 95 – назив на работно место – Раководител на Сектор за меѓународна соработка, во делот „Вид на образование“, зборовите: „Политички науки, Јавна управа и администрација, Правни науки“, се заменуваат со зборовите: „Правни науки или Економски науки“. 

Член 7

Во потточката а) Оддел за меѓународна соработка, се додава ново раководно работно место со реден број 95-а со назив на работно место „Раководител на Оддел за меѓународна соработка“, со следниот опис:

	95-а. Сектор за меѓународна соработка

	95.1-а Оддел за меѓународна соработка 

	Реден број 
	95-а

	Шифра
	ДАН 01 01 Б04 003

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на оддел

	Назив на работно место
	Раководител на Оддел за меѓународна соработка 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Сектор за меѓународна соработка

	Вид на образование
	Правни науки или Економски науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	Раководење, организирање, насочување и координирање на работите и задачите на одделот поврзани со обезбедување на меѓународната соработка на институцијата. 

	Работни задачи и обврски


	· Ја организира, насочува и координира работата на одделот и се грижи за навремено и правилно извршување на работите и задачите;
· Ја обезбедува соработката со странски даночни администрации и меѓународни институции и организации;
· Ги координира и обезбедува потребите за стручна помош и комуникација со институциите на Европската унија;
· Се грижи за навремено и ефикасно организирање и следење на меѓународните посети и контакти;
· Подготвува планови за  организирање и реализација на работилници, семинари и работни посети преку програмите на ЕУ и други меѓународни организации;


Член 8

Во описот на работните места со реден број 97 – назив на работно место – Даночен советник за меѓународна соработка,  реден број 98 – назив на работно место – Асистент за меѓународна соработка и реден број 99 – назив на работно место – Помлад асистент за меѓународна соработка, во делот „Одговара пред“, зборовите: „Раководител на Сектор за меѓународна соработка“, се заменуваат со зборовите: „Раководител на Оддел за меѓународна соработка“, а во делот „Вид на образование“, зборовите: „Политички науки, Јавна управа и администрација, Правни науки“, се заменуваат со зборовите: „Правни науки или Економски науки“. 
Член 9

Во табеларниот преглед на работните места во  Оддел  за модернизација, во описот на работните места со реден број 100 – назив на работно место – Раководител на Оддел за модернизација, реден број 101 – назив на работно место – Самостоен даночен советник за модернизација, реден број 102 – назив на работно место – Даночен советник за модернизација, реден број 103 – назив на работно место – Асистент за модернизација и реден број 104 – назив на работно место – Помлад асистент за модернизација, во делот „Вид на образование“, зборовите: „Политички науки“, се бришат.  

Член  10

Во точката 4.1. ЕДИНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК КАЈ УСОГЛАСЕНОСТА, во описот на работните места со реден број 106 – назив на работно место – Раководител на Единица за управување со ризик кај усогласеноста, реден број 107 – назив на работно место – Самостоен даночен советник за управување со ризик кај усогласеноста, реден број 108 – назив на работно место – Даночен советник за управување со ризик кај усогласеноста, реден број 109 – назив на работно место – Асистент за управување со ризик кај усогласеноста и реден број 110 – назив на работно место – Помлад асистент за управување со ризик кај усогласеноста, во делот „Вид на образование“, зборовите: „Правни науки, Организациони науки и управување (менаџмент)“, се бришат.

Член  11

Во точката 4.2. СЕКТОР ЗА УСЛУГИ НА ДАНОЧНИ ОБВРЗНИЦИ И ДАНОЦИ, работното место со реден број 112 – назив на работно место - Заменик раководител на Сектор за услуги на даночни обврзници и даноци, се брише.
Член 12

Во табеларниот преглед на работните места во Сектор за услуги на даночни обврзници и даноци   во  Оддел за имплементација на директни даноци, во описот на работните места со реден број 123 – назив на работно место – Помлад асистент за персонален данок на доход и реден број 124 – назив на работно место – Помлад асистент за данок на добивка,  во делот „Број на извршители“,  бројот „2“ се заменува со бројот „3“ .

Член 13

Во точката 4.3. СЕКТОР ЗА РЕГИСТРАЦИЈА И УТВРДУВАЊЕ НА ДАНОЦИ, потточката г) ЦЕНТАР ЗА ОБРАБОТКА НА ПОДАТОЦИ и работните места со реден број 148 – назив на работно место - Раководител на Центар за обработка на податоци, реден број 149 - назив на работно место - Даночен советник за правни работи поврзани со обработка на пријави и постапки за недоставени и задоцнети даночни пријави, реден број 150 - назив на работно место - Асистент за обработка на даночни пријави, реден број 151 - назив на работно место - Самостоен даночен агент за обработка на даночни пријави,  реден број 152 - назив на работно место -  Виш даночен агент за обработка на даночни пријави и реден број 153 - назив на работно место - Даночен агент за обработка на даночни пријави, се бришат.

Член 14

Во точката 4.4. СЕКТОР ЗА НАПЛАТА И УПРАВУВАЊЕ СО ДОЛГОВИ, во потточката д) Центар за запленети предмети (со седиште во Неготино), се додава ново работно место со реден број 177-а со назив на работно место „Асистент за запленети предмети“, со следниот опис:

	177-а Сектор за наплата и управување со долгови

	177.1-а Центар за запленети предмети

	Реден број 
	177-а

	Шифра
	ДАН 01 01 В03 007

	Ниво
	В3

	Звање 
	Асистент

	Назив на работно место
	Асистент за запленети предмети

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на Сектор за наплата и управување со долгови

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	Обезбедува непречено, правилно, стручно и навремено извршување на работите поврзани со приемот, сместувањето и чувањето на запленетите предмети. 

	Работни задачи и обврски


	· Се грижи за доследна примена на Оперативните инструкции во врска со приемот и сместувањето на запленетите предмети во Центарот; 
· Непосредно ги координира работите за сместување, чување, обезбедување и располагање со стварите; 

· Контролира евидентирањето на запленетите ствари после нивниот прием од овластените лица во регионалните дирекции; 

· Изготвува соодветни извештаи во врска со состојбата на запленетите ствари; 
· Се грижи и ги најавува тековните потреби за непречено извршување на работите (поврзани со користењето и функционирањето на деловниот простор, неопходната опрема и услуги) .


                                                                                                 Член 15

Во табеларниот преглед на работните места во Сектор за наплата и управување со долгови, во Центар за запленети предмети (со седиште во Неготино), работните места со реден број 178 – назив на работно место - Самостоен даночен советник за прием, сместување и чување на запленети предмети, реден број 179 - назив на работно место - Самостоен даночен референт за прием, сместување и чување на запленети предмети и реден број 180 - назив на работно место - Самостоен даночен советник за процена и продажба на запленети предмети, се бришат.

                                                                                                 Член 16

Во потточката ѓ) Центар за запленети предмети (со седиште во Скопје), се додава ново работно место со реден број 181-а со назив на работно место „Асистент за запленети предмети“, со следниот опис:

	181-а Сектор за наплата и управување со долгови

	181.1-а Центар за запленети предмети

	Реден број 
	181-а

	Шифра
	ДАН 01 01 В03 007

	Ниво
	В3

	Звање 
	Асистент

	Назив на работно место
	Асистент за запленети предмети

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на Сектор за наплата и управување со долгови

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	Обезбедува непречено, правилно, стручно и навремено извршување на работите поврзани со приемот, сместувањето и чувањето на запленетите предмети. 

	Работни задачи и обврски


	· Се грижи за доследна примена на Оперативните инструкции во врска со приемот и сместувањето на запленетите предмети во Центарот; 
· Непосредно ги координира работите за сместување, чување, обезбедување и располагање со стварите; 

· Контролира евидентирањето на запленетите ствари после нивниот прием од овластените лица во регионалните дирекции; 

· Изготвува соодветни извештаи во врска со состојбата на запленетите ствари; 
· Се грижи и ги најавува тековните потреби за непречено извршување на работите (поврзани со користењето и функционирањето на деловниот простор, неопходната опрема и услуги) .


Член 17

Во табеларниот преглед на работните места во Сектор за наплата и управување со долгови, во Центар за запленети предмети (со седиште во Скопје), работните места под реден број 182 – назив на работно место - Самостоен даночен советник за прием, сместување и чување на запленети предмети, реден број 183 - назив на работно место - Самостоен даночен референт за прием, сместување и чување на запленети предмети и реден број 184 - назив на работно место - Самостоен даночен советник за процена и продажба на запленети предмети, се бришат.

Член  18

Во точката 4.5. ГЕНЕРАЛЕН ДАНОЧЕН ИНСПЕКТОРАТ, во потточката а) Оддел за анализа на ризик и планирање на контроли, во описот на работното со реден број 191 – назив на работно место – Асистент за анализа на ризик и планирање на контроли, во делот “Број на извршители“, бројот „1“, се заменува со бројот „3“, а работното место со реден број 192 – Помлад асистент за анализа на ризик и планирање на контроли, се брише.
Член 19

Во табеларниот преглед на работните места во Генерален даночен инспекторат, во Даночен инспекторат за специјални контроли, работните места со реден број 199 – назив на работно место – Виш инспектор - специјалист форензичар и  реден број 201 – назив на работно место –Инспектор - специјалист форензичар, се бришат.
Член 20

Во точката 5.1. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ, работното место со реден број 219 – назив на работно место - Заменик раководител на Сектор за информатичко-технолошки развој, се брише.

Член 21

Во точката 5.3.1. КОНТАКТ ЦЕНТАР, во потточката а) Служба - Повикувачки центар, во описот на работното место со реден број 270 – назив на работно место – Даночен оператор во повикувачки центар и во потточката б) Служба - Приемна канцеларија, во описот на работното место со реден број 276 – назив на работно место – Даночен агент за услуги во приемна канцеларија, во делот „Број на извршители“, бројот „2“ се заменува со бројот „4“.

Член 22

Во табеларниот преглед на работните места во Контакт центар, во Служба - Приемна канцеларија, во описот на работното место со реден број 272 – назив на работно место - Асистент за услуги во приемна канцеларија, во делот „Вид на образование“, зборовите „Политички науки“ се змануваат со зборовите „Наука за јазикот (лингвистика)“.

Член 23

Во делот ДИРЕКЦИЈА ЗА ГОЛЕМИ ДАНОЧНИ ОБВРЗНИЦИ, во точката 3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА И УТВРДУВАЊЕ НА ДАНОЦИ, во потточката a) Служба за регистрација и утврдување на даноци, во описот на работното место со реден број 308 – назив на работно место – Даночен советник за регистрација на даночни обврзници, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 24

Во табеларниот преглед на работните места во Одделение за регистрација и утврдување на даноци, во  Служба за регистрација и утврдување на даноци, во описот на работното место со реден број 309 – назив на работно место - Асистент за регистрација на даночни обврзници, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 25

Во табеларниот преглед на работните места во Одделение за регистрација и утврдување на даноци, во  Служба за регистрација и утврдување на даноци, во описот на работното место со

реден број 313 – назив на работно место – Даночен советник за утврдување на данок, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 26

Во табеларниот преглед на работните места во Одделение за регистрација и утврдување на даноци, во  Служба за регистрација и утврдување на даноци, во описот на работното место со  реден број 314 – назив на работно место - Асистент за утврдување на данок, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 27

Во потточката б) Служба за даночно сметководство, во описот на работните места со реден број 317 – назив на работно место - Даночен советник за даночно сметководство, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 28

Во табеларниот преглед на работните места во  Одделение за регистрација и утврдување на даноци, во Служба за даночно сметководство, во описот на работното место со  реден број 318 – назив на работно место - Асистент за даночно сметководство, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 29

Во точката 5. ДАНОЧЕН ИНСПЕКТОРАТ НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ГОЛЕМИ ДАНОЧНИ ОБВРЗНИЦИ, во потточката a) Даночен инспекторат за големи даночни обврзници, во описот на работното место со реден број 340 – назив на работно место - Главен инспектор за големи даночни обврзници, во делот „Број на извршители“, бројот „7“ се заменува со бројот „6“.

Член 30

Во описот на работното место со реден број 343 – назив на работно место - Помлад инспектор за големи даночни обврзници, во делот „Број на извршители“, бројот „6“ се заменува со бројот „7“.

Член 31

Во потточката в) Служба за даночна контрола, во описот на работнотоите места со реден број 346 – назив на работно место – Даночен контролор, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 32

Во табеларниот преглед на работните места во Даночен инспекторат на дирекцијата за големи даночни обврзници, во Служба за даночна контрола, во описот на работното место со со реден број 347 - назив на работно место – Помлад даночен контролор, во делот „Број на извршители“, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 33

Во точката 8. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во описот на работното место со реден број 356 – назив на работно место – Помлад соработник за општи и заеднички работи, во делот во делот „Број на извршители“, бројот „2“ се заменува со бројот „1“.

Член 34

Во делот РЕГИОНАЛНИ ДИРЕКЦИЈА (СКОПЈЕ, БИТОЛА, ТЕТОВО, ШТИП, ПРИЛЕП И СТРУМИЦА, во точката 1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ, во описот на работното место со реден број 366  – назив на работно место – Самостоен даночен советник за правни работи, во делот „Број на извршители“, бројот „8“, се заменува со бројот „7’, односно во делот „Битола“ бројот „2“ се заменува со бројот „1“.

Член 35

Во точката 2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УСЛУГИ НА ДАНОЧНИ ОБВРЗНИЦИ, во описот на работното место со реден број 375  – назив на работно место – Самостоен даночен референт за услуги на даночни обврзници, во делот „Број на извршители“, бројот „6“, се заменува со бројот „2’, односно во делот „Скопје“ бројот „4“ се заменува со бројот „2 “, во делот „Тетово“ бројот „1“ се заменува со бројот „0“ и во делот „Струмица“ бројот „1“ се заменува со бројот „0“.

Член 36

Во табеларниот преглед на работните места, во  Одделение за регистрација и утврдување на даноци, во Служба за даночно сметководство, во описот на работното место со реден број 410 - назив на работно место – Виш даночен референт за даночно сметководство, во делот „Број на извршители“, бројот „4“, се заменува со бројот „0’, односно во делот „Скопје“ бројот „1“ се заменува со бројот „0 “,во делот „Прилеп“ бројот „1“ се заменува со бројот „0 “ и во делот „Струмица“ бројот „2“ се заменува со бројот „0 “ .


Член 37

Во точката 4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАПЛАТА НА ДОЛГОВИ,  во потточката а) Служба за анализа и управување со долгови, во описот на работното место со реден број 421  – назив на работно место –Помлад асистент за анализа и управување со долгови, во делот „Број на извршители“, бројот „1“, се заменува со бројот „6’, односно во делот „Битола“ бројот „0“ се заменува со бројот „1 “, во делот „Прилеп“ бројот „0“ се заменува со бројот „1 “,  во делот „Тетово“ бројот „0“ се заменува со бројот „1“ , во делот „Штип“ бројот „0“ се заменува со бројот „1 “ и во делот „Струмица“ бројот „0“ се заменува со бројот „1“.

Член 38

Во табеларниот преглед на работните места, во  Одделение за наплата на долгови, во Служба за наплата на долгови, во описот на работното место со реден број 424  – назив на работно место –Асистент за наплата на долгови, во делот „Број на извршители“, бројот „4“, се заменува со бројот „5’, односно во делот „Битола“ бројот „0“ се заменува со бројот „1 “.

Член 39

Во табеларниот преглед на работните места во Одделение за наплата на долгови, во Служба за наплата на долгови, во описот на работното место со реден број 425  – назив на работно место –Помлад асистент за наплата на долгови, во делот „Број на извршители“, бројот „1“, се заменува со бројот „6’, односно во делот „Битола“ бројот „0“ се заменува со бројот „1 “, во делот „Прилеп“ бројот „0“ се заменува со бројот „1 “,  во делот „Тетово“ бројот „0“ се заменува со бројот „1“ , во делот „Штип“ бројот „0“ се заменува со бројот „1 “ и во делот „Струмица“ бројот „0“ се заменува со бројот „1“.
Член 40

Во точката 5. РЕГИОНАЛЕН ДАНОЧЕН ИНСПЕКТОРАТ, во потточката а) Даночен инспекторат, во описот на работното место со реден број 447 – назив на работно место – Помлад инспектор, во делот „Број на извршители“, бројот „47“, се заменува со бројот „53’, односно во делот „Скопје“ бројот „15“ се заменува со бројот „16“, во делот „Битола“ бројот „5“ се заменува со бројот „6“,во делот „Прилеп“ бројот „5“ се заменува со бројот „6“,во делот „Тетово“ бројот „10“ се заменува со бројот „11“,во делот „Штип“ бројот „7“ се заменува со бројот „8“ и во делот „Струмица“ бројот „5“ се заменува со бројот „6“.
Член 41

Во табеларниот преглед на работните места во Регионален даночен инспекторат, во  Служба за даночна контрола,  во описот на работното место со реден број 452 – назив на работно место – Даночен контролор, во делот „Број на извршители“, бројот „21“, се заменува со бројот „27’, односно во делот „Скопје“ бројот „7“ се заменува со бројот „8“, во делот „Битола“ бројот „4“ се заменува со бројот „5“,во делот „Прилеп“ бројот „1“ се заменува со бројот „2“,во делот „Тетово“ бројот „6 “ се заменува со бројот „7“,во делот „Штип“ бројот „2“ се заменува со бројот „3“ и во делот „Струмица“ бројот „1“ се заменува со бројот „2“.



Член 42
Согласно извршените измени во интегралниот текст на Правилникот се вршат измени и во табеларниот преглед на работните места во Управата за јавни приходи, како составен дел на Правилникот.
Член 43

Овој правилник влегува  во  сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.


Овој правилник ќе се објави на огласна табла/Интранет на Управата за јавни приходи.
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